
              Usnesení ze 7. zasedání ZM 
                                        Strana 1 z 5 

 
                   

Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 31. 10. 2011 
 
 
Přítomni: dle presenční listiny 
Neomluveni: pan Jan Pončík    
Návrhová komise: MUDr. Alice Dudová      PRO: 12
           ZDR: 1       
                               pan Libor Svoboda         PRO: 12
           ZDR: 1    
Mandátová komise: Ing. Josef Vašíček      PRO: 13
                ZDR: 1                                
           Ing. Petr Urbanec      PRO: 13
           ZDR: 1   
Ověřovatelé: MUDr. Markéta Maršálková      PRO: 13
                      ZDR: 1       
                      pan Zdeněk Gürtler             PRO: 13
                                                                                        ZDR: 1  
Zapisovatelka: Drahomíra Nejtková 
 
 
PROGRAM :     

1. Kontrola plnění usnesení ZM 
2. Zpráva o postupu prací na „Cyklostezce Vratimov – Sviadnov“ 
3. Vyhodnocení sezóny 2011 na koupališti 
4. Stav hospodaření společnosti Teplo Vratimov, spol. s r. o. 
5. Stav hospodaření společnosti Vratimovské služby, spol. s r. o. 
6. Stanovení cen za svoz komunálního odpadu v roce 2012 
7. Příprava na údržbu místních komunikací v zimním období 
8. Organizační a různé 

 
 
7/8.1 Kupní smlouva o prodeji kanalizace Statutárnímu městu Ostrava 
7/8.2 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK kanalizace – lokalita Podlesí 
7/8.3 Smlouva  o  poskytnutí  dotace z rozpočtu  Moravskoslezského  kraje pro  rok 2011 na  
 zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
7/8.4 Stanovení dalšího postupu prodeje jednotky (bytu) 612/7 v bytovém domě č. p. 612 ve  

Vratimově – revokace usnesení č. 6/5.3.3, 6/5.3.4 a 6/5.3.7 zastupitelstva města ze dne 
5. 9. 2011 

7/8.5 Rozpočtové opatření č. VI/2011 
7/8.6 Prodej nově zaměřeného pozemku parc. č. 736/159 o výměře 333 m2, k. ú. Vratimov 
7/8.7 Vzorová  Smlouva  o  budoucí  kupní  smlouvě  a  o  právu  provést  stavbu  k realizaci  
 investiční akce „Rekonstrukce chodníku v úseku od ul. Odboje po restauraci Nimrod“ 
7/8.8 Bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  133/9  orná  půda, k. ú. Horní Datyně do 

vlastnictví města Vratimova 
7/8.9 Schválení Dodatku č. 3 zřizovací listiny Základní umělecké školy Vratimov 
PRO: 13   
 



              Usnesení ze 7. zasedání ZM 
                                        Strana 2 z 5 

 
 
 
7/1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze všech zasedání 
zastupitelstva města (viz zápis). 
PRO: 14  
 
 
7/2.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o postupu prací na „Cyklostezce Vratimov – 
Sviadnov“. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 
 
7/2.2 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o půjčce mezi věřitelem městem Vratimov a 
dlužníkem Regionem Slezská brána, svazek obcí, Radniční náměstí 300, Šenov, IČ 69609969, 
týkající se poskytnutí částky 1.000.000,-- Kč na projekt „Cyklostezka Ostrava – Beskydy, 
úsek Vratimov – Sviadnov“ a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy o půjčce. 
PRO: 11 
PROTI: 1 
ZDR: 2 
 
 
7/3 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o vyhodnocení letní sezóny 2011 na městském 
koupališti. 
PRO: 14 
 
 
7/4 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí „Zprávu o hospodaření společnosti Teplo Vratimov, 
spol. s r. o. za období leden až srpen 2011“. 
PRO: 14 
 
 
7/5 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí „Zprávu o hospodaření společnosti Vratimovské 
služby, spol. s r. o. za období leden až srpen 2011“. 
PRO: 14  
 
 
7/6 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí cenu úhrady za likvidaci komunálního odpadu na rok 
2012. 
PRO: 16 
 



              Usnesení ze 7. zasedání ZM 
                                        Strana 3 z 5 

 
 
 
7/7 
Zastupitelstvo města schválilo Operační plán zimní údržby místních komunikací ve 
Vratimově a Horních Datyních na sezónu 2011/2012. 
PRO: 16 
 
 
7/8.1 
Zastupitelstvo města schválilo Kupní smlouvu, týkající se stavby kanalizace v ulici U Řeky o 
celkové délce 233,08 m, která bude uzavřena mezi městem Vratimov a Statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí 8, Ostrava, IČ 00845451 za cenu 2.873.040,-- Kč včetně DPH a 
zmocnilo starostku města k podpisu smlouvy. 
PRO: 16 
 
 
7/8.2 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace ve výši 660.500,-- Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci „Programu na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 
tis. obyvatel“ na kofinancování projektu „Odkanalizování části Vratimov“ a zmocnilo 
starostku města podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
PRO: 16 
 
 
7/8.3.1 
Zastupitelstvo města schválilo přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro rok 2011 na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v celkové výši 65.500,-- Kč. 
PRO: 16 
 
 
7/8.3.2 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 
65.500,-- Kč na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů mezi 
městem Vratimov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692 a 
zároveň zmocnilo starostku města jejím podpisem. 
PRO: 16 
 
 
7/8.4.1 
Zastupitelstvo města revokovalo s náhradou svá usnesení č. 6/5.3.3, 6/5.3.4 a 6/5.3.7 ze dne 
5. 9. 2011. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 



              Usnesení ze 7. zasedání ZM 
                                        Strana 4 z 5 

 
 
 
7/8.4.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že termín pro podání písemných nabídek zájemců o koupi 
jednotky končí dnem 30. 11. 2011 na podatelně MěÚ Vratimov a u nabídek zaslaných poštou 
jejich doručením městu Vratimov dne 30. 11. 2011. 
PRO: 16 
 
 
7/8.4.3 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že o nabyvateli a výši prodejní ceny prodávané jednotky 
rozhodne na zasedání zastupitelstva města dne 12. 12. 2011. Jednotka bude prodána za cenu 
rovnající se nejvyšší nabídce. 
PRO: 16 
 
 
7/8.4.4 
Zastupitelstvo města rozhodlo, že v „Podmínkách pro provedení záměru“ prodat 1 bytovou 
jednotku 612/7 v domě č. p. 612 na ulici Na Hermaně ve Vratimově, parc. č. 485, k. ú. 
Vratimov včetně podílu parc. č. 485, k. ú. Vratimov – zastavěná plocha a nádvoří a podílu 
domovních kanalizačních přípojek domů č. p. 606, 607, 608, 612 a 613 se mění termín pro 
podání nabídek ze 17. 10. 2011 na 30. 11. 2011. Ostatní znění „Podmínek pro provedení 
záměru“ zůstává nezměněno. 
PRO: 16 
 
 
7/8.5 
Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. VI/2011. 
PRO: 16 
 
 
7/8.6.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji nově zaměřeného pozemku parc. č. 736/159 ostatní 
plocha manipulační plocha, dle geometrického plánu číslo 1947-122/2011 ze dne 19. srpna 
2011 o výměře 333 m2, k. ú. Vratimov, společnosti KES – kabelové a elektrické systémy spol. 
s r. o., Popinecká 983, Vratimov, IČ 46581448, zastoupené prokuristou JUDr. Bohumilem 
Jahnem za částku 98.235,-- Kč. 
PRO: 13 
PROTI: 1 
ZDR: 2 
 
 
7/8.6.2 
Zastupitelstvo města schválilo Kupní smlouvu k prodeji pozemku parc. č. 736/159, ostatní 
plocha manipulační plocha o výměře 333 m2, k. ú. Vratimov uzavřenou mezi městem 
Vratimov a společností KES – kabelové a elektrické systémy spol. s r. o., Popinecká 983, 
Vratimov, IČ 46581448 a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 16 



              Usnesení ze 7. zasedání ZM 
                                        Strana 5 z 5 

 
 

 
7/8.7 
Zastupitelstvo města rozhodlo o znění vzorové Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o právu 
provést stavbu, týkající se možného odkoupení části pozemků ve vlastnictví fyzických a 
právnických subjektů, které zasahují do trasy „Rekonstrukce chodníku v úseku od ul. Odboje 
po restauraci Nimrod“ a zmocnilo starostku města podpisem smluv. 
PRO: 16 
 
 
7/8.8.1 
Zastupitelstvo města neschválilo převod části pozemku parc. č. 133/9, k. ú. Horní Datyně 
vyznačené v GP č. 1418-105/2011 ze dne 18. 10. 2011 jako nový pozemek parc. č. 133/46 
ost. plocha, ost. komunikace o výměře 253 m2, k. ú. Horní Datyně do vlastnictví města 
Vratimova z majetku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
za úplatu. 
PRO: 16 
 
 
7/8.8.2 
Zastupitelstvo města schválilo bezúplatný převod části pozemku parc. č. 133/9, k. ú. Horní 
Datyně, vyznačené GP č. 1418-105/2011 ze dne 18. 10. 2011 jako nový pozemek parc. č. 
133/46 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 253 m2, k. ú. Horní Datyně do vlastnictví města 
Vratimova z majetku České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a zmocnilo starostku města k podpisu smlouvy.   
PRO: 16 
 
 
7/8.9 
Zastupitelstvo města schválilo s účinností od 1. 11. 2011 Dodatek č. 3 zřizovací listiny 
Základní umělecké školy Vratimov, kterým se doplňuje a mění znění zřizovací listiny vydané 
dne 21. 11. 2005, číslo usnesení 24/9.15.4 včetně jejich následných změn. 
PRO: 16 
 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová            Ivo Kičmer 
starostka               místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Ve Vratimově  1. 11. 2011 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


